ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, ОУ,аt. л2а ? Nп JD

О назначении гryбличньгх сrгуlrrаний
по проекту постановления Главы
города Смоленска <<О предоставлении

р{врешения на откJIонение от

предельньD( параметров разрешеннопо
строительства, реконструкции объекта
капитального строительства
<Кафе-бар по улице Исаковского, 3 в
городе Смоленске>>

В соответствиИ с ГрадоСтроителЬныМ кодексоМ РоссийсКой Федерации,

Федерапьным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ коб общих принципuD(

организации местного сап{оуправления в Российской Федерации)), Порядком

.rро"aд"r"" rryбличных с.гryшаний, общественных обсуждений и опросов

грilждан В городе Смоленске, угвержденным решением 24,й сессии

СмоленСкогО .оiод.*ого Совета III созыва от 28.02.2006 Ns 2з7, руководствуясь

Уставом города Смоленска,

постановляю:

t. Назначить проведение гryбличных слушаний по проекту постановления

Главы города СмолЪнска <<о предоставлении разрешенIм на откJIонение от

предельньж параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта

капит€tльного .rporr.n".ruu <Кафе-бар по улице Исаковского, 3 в городе

Смоленске>> (приложение).
2. Срок ,rро"едения публичньD( слушаний со дня оповещения жителеи

города Сйоленька об их проведении до дш оrryбликования закJIючения

о результатах ггубличных слушаний не может быть более одного месяца,

2

3. оповещение о начале публичньrх слушаний не позднее чем за семь

дней до дня размещения на официшlьном сайте Администрации города

Смоленска проекта постановления, подIежащего рассмотрению на гrубличных

сJryшаниях, подлежит огryбликованию в гuLзете <Смоленские городские

известия).
4. Участниками гryбличньгх сrгуtrrаний явJIяются грtlждане, постоянно

проживающие в пределах территоришtьной зоны Р2 (зона парков, скверов,

набережных), в границах которой расположен земельный r{асток с

кадастровым номером 67:27:0031931:5, правообладатели находящихся в

.р"rrцо этой территориагlьной зоны земельньD( rIастков и (или)

расположенньIх на них объектов капитального строительства, граждане,

постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих К

вышеук€ванному земельному участку, правообладатели таких земельных

участков или расположенных на них объектов капитального строительства,

правообладатели помещений, являющихся частью таких объектов.

5. Собрание rIастников публичных слryшаний провести 19.0з.2024

в 11 часов 30 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Революции, дом |l2.

6. Организацию и проведение публичньтх сrryшаний возложить на

комиссию по землепользованию и застройке города Смоленска, утвержденную
постановлением Главы города Смоленска от 20.0s.2007 }lb 451 ко комиссии по

землепользованию и застройке города Смоленско>.
7. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных

слушаний по проекту постановления Главы города Смоленска
ко предоставлении р€rзрешения на откJIонение от предельных параметров

рzврешенного строительства, реконструкции объекта капитапьного

строительства <Кафе-бар по улице Исаковского, 3 в городе Смоленске)), несет

физическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.
8. Муниципальному казённому r{реждению <<Городское информационное

агентство) опубликовать настоящее постановление в средств€lх массовой

информации.
9. Управлению информационных технологиЙ Администрации ГОРОДа

смоленска ра:}местить настоящее постановление на официагlьном сайте

МминистрациигородаСмоленска.. / a}!i]],

А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Главы
города Смоленска
от 0Y.03./2l// Ns а'
проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении рuврешения на
откJIонение от предельньD( параметров

рiLзрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального
строительства кКафе-бар по улице
Исаковского, 3 в городе Смоленске>>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 13 l -ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
постановлением Администрации города Смоленска от З0.09.2021 }lb 2531-адм
кОб утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленска>,
протоколом гryбличных сJIушаний от N _, рекомендацией о
предоставлении рврешения от 99подготовленнои комиссиеи по
землепользованию и застройке города Смоленска на основании закJIючения о

результатах гryбличньгх с.гryшаний от
города Смоленска,

руководствуясь Уставом

постановляю:

l. Предоставить ршрешение на откJIонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства <Кафе-бар по улице Исаковского, 3 в городе Смоленске>>,

расположенного на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0031931:5
по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Исаковского, дом 3, в территориальной зоне Р2 (зона парков, скверов,
набережных), в том числе:

1.1. Разрешить откJIонение от предельных параметров рiврешенного
строительства, реконструкции объектов капит€lльного строительства в части

р(еньшения минимального отступа от северной rраницы земельного )цастка

2

с 3 м до 0,6 м, от восточной границы земельного )EIacTKa с 3 м до 0,6 м,

от южной границы земельного участка с 3 м до 2 м, от западной цраницы
земельного )частка с 3 м до 1,4 м до стен здания.

|.2. Разрешить отклонение от предельных параметров рzврешенного
строительства, реконструкции объекта капит€lльного строительства в части

уменьшения минимальной доли озелененной территории земельного rIастка с

|5%до5Yо.
1.3. Разрешить откJIонение от предельных параметров ра:}решенного

строительства, реконструкции объектов капитaшьного строительства в части

уI!{еньшения минимшIьного количества машино-мест дJIя хранения

индивидуального автотранспорта на территории земельного участка с 5

машино-мест до 0 машино-мест.
2. Муниципальному казённому учреждению <городское информационное

агентство)> огryбликовать настоящее постановление в средства( массовой

информации.
З. Управлению информачионных технологий Администрации города

смоленска разместить настоящее постановление на официагrьном сайте

Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков